
AJUNTAMENT DE L’AMPOLLA

Plaça Manel Ferré 3  43895 L’Ampolla
Telf. 977 460 018 - Fax 977 593 380
www.lampolla.cat

 Resolució

Fets 

En data 9 de maig de 2025, Sara Chalk (RE 2025-E-RC-971), ha presentat instància per la 
que sol·licita autorització per posar música en viu a la terrassa del seu local, Restaurant 
Milanés, situat a  la Plaça Hort de la Florit, el dia 24 de maig de 2025 per amenitzar una  
festa d’aniversari de les 20:00 h fins a les 00:00 h.

Fonaments de dret

1. El Decret 112/2010, de 31 d'agost, pel qual s'aprova el Reglament d'espectacles públics i  
activitats recreatives, diu: 

Annex I.- II 
“d) Espectacles musicals: consisteixen en l’execució o la representació en directe d’obres o 
composicions musicals, mitjançant la utilització, aïllada o conjunta, d’instruments musicals i 
de música gravada i  transmesa per mitjans mecànics, o de la veu humana a càrrec de 
cantants, actors i actrius o executants, siguin professionals o no.”. 
Annex I.- IV 
Regulació supletòria de determinats espectacles públics i activitats recreatives 
Les activitats recreatives i els espectacles públics als quals, si no hi ha regulació en la seva 
normativa específica, els és d'aplicació supletòria les previsions d'aquest Reglament són les
activitats  de  restauració,  les  activitats  de  joc  i  apostes,  les  activitats  esportives  i  els 
espectacles amb ús d'animals. 
a) Les activitats de restauració són aquelles que es realitzen en locals que tenen per objecte 
oferir  menjars i  begudes al  públic assistent  per ser  consumits en el  mateix establiment.  
Sense  perjudici  de  la  seva  denominació  comercial,  les  activitats  de  restauració  es 
classifiquen en: 
a.1) Restaurant: activitat que es realitza en un local que disposa de servei de menjador i 
cuina per tal d'oferir àpats al públic consistents bàsicament en dinars i sopars, mitjançant 
preu, per ser consumits en el mateix local. 
a.2) Bar: activitat que es realitza en un local que disposa de barra i que també pot disposar  
de  servei  de  taula,  si  s'escau,  per  proporcionar  al  públic,  mitjançant  preu,  begudes 
acompanyades o no de tapes, i entrepans. 
a.3) Restaurant bar: activitat que es realitza en un local que ofereix, mitjançant preu, els 
serveis de restaurant i de bar previstos en els dos apartats anteriors. 
En les activitats d'aquest apartat es poden realitzar d'altres complementàries amb música de 
fons ambiental,  de ball  i  altres actuacions en directe,  sempre que el  local  compleixi  les 
condicions de seguretat i d'insonorització, i estigui degudament autoritzat. Aquesta activitat 
es pot dur a terme en un local tancat o en espais a l'aire lliure. 
Annex I.- V Tipologia dels espectacles i de les activitats recreatives 
Els espectacles públics i les activitats recreatives que es descriuen en aquest catàleg poden 
ser de caràcter ordinari o extraordinari. 
(....) 
b) Es consideren espectacles o activitats recreatives de caràcter extraordinari els que es 
realitzen  en  establiments  oberts  al  públic  que  disposen  de  llicència,  autorització  o 
comunicació prèvia davant l'Administració per a una activitat diferent de la que es pretén 
realitzar, o en un espai obert al públic o a altres establiments que no tenen la consideració 
de locals de concurrència pública | sempre que compleixen les condicions exigibles per a la  
realització de l'espectacle públic o de l'activitat recreativa. Es poden realitzar un nombre 
màxim de 12 espectacles o activitats recreatives de caràcter extraordinari a l'any.” 

Per tot l’exposat, he resolt: C
od

i V
al

id
ac

ió
: 7

6M
M

G
EN

C
KY

Z9
PP

D
JY

KA
3Z

LC
5P

 
Ve

rif
ic

ac
ió

: h
ttp

s:
//a

m
po

lla
.e

ad
m

in
is

tra
ci

o.
ca

t/ 
D

oc
um

en
t s

ig
na

t e
le

ct
rò

ni
ca

m
en

t d
es

 d
e 

la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pà

gi
na

 1
 d

e 
2 



AJUNTAMENT DE L’AMPOLLA

Plaça Manel Ferré 3  43895 L’Ampolla
Telf. 977 460 018 - Fax 977 593 380
www.lampolla.cat

Primer.- Autoritzar-los per fer música en viu dins al local Restaurant Milanés situat a  la 
Plaça Hort de la Florit, el dia 24 de maig de 2025 per amenitzar una festa d’aniversari de les 
20:00 h fins a les 00:00 h.

Segon.- Aquest autorització resta condicionada:

-  L’actuació  no  ha  de  superar  el  nombre  de  decibels  previstos  en  la  normativa  de 
contaminació acústica.
-  A  l’estricte  compliment  de  l’horari.  Els  agents  de  la  policia  local  controlaran  que  es 
compleixin les condicions de la present autorització, en especial l’hora màxima autoritzada 
per  a  fer  música  al  local,  i  el  seu  incompliment  serà  motiu  de  denegar  qualsevol  altra 
autorització excepcional d’aquest tipus, atès que la llicència del local és de restaurant i no 
bar musical o similar.

Tercer.-  Si es detecten molèsties a veïns es requerirà als titulars de l’activitat a aturar la  
música.

 
L’Ampolla, document amb data i signatura electrónica.

L’alcalde

Francesc Arasa Pascual

 

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 7

6M
M

G
EN

C
KY

Z9
PP

D
JY

KA
3Z

LC
5P

 
Ve

rif
ic

ac
ió

: h
ttp

s:
//a

m
po

lla
.e

ad
m

in
is

tra
ci

o.
ca

t/ 
D

oc
um

en
t s

ig
na

t e
le

ct
rò

ni
ca

m
en

t d
es

 d
e 

la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pà

gi
na

 2
 d

e 
2 


		esPublico Gestiona - Ajuntament de L'Ampolla
	2025-05-13T13:36:27+0200
	L'Ampolla
	MARIA CARMEN ALCOVERRO BELTRAN - 40922818E (FIRMA)
	Ho accepto


		esPublico Gestiona - Ajuntament de L'Ampolla
	2025-05-14T16:45:47+0200
	L'Ampolla
	FRANCESC ARASA PASCUAL - 40914623S (FIRMA)
	Ho accepto




